

ÅRSMELDING

LODDEFJORD MENIGHET

2020



Årsmøte 11. april
- etter gudstjenesten -

1.0 INNLEDNING

Loddefjord menighets visjon er: «Å se befolkningen i Loddefjord velge Jesus som Herre!» Det er et ønske om at dette skal være en helhetlig utviklingsprosess som alle som er med i Loddefjord menighet kan være en del av; nemlig å styrkes i troen og utrustes til den livsoppgave Gud har for den enkelte. Det er vårt mål at alle som kommer i kontakt med menigheten, skal få oppleve fellesskap i Loddefjord, der Gud æres og mennesker utrustes til å dele av Guds rike gjennom tjeneste i kirke og samfunn, slik at flere velger å gjøre Jesus til Herre i sine liv og blir hans etterfølgere.

En grunnleggende struktur i menighetens arbeid, nemlig å arbeide i tre dimensjoner – 1) det store gudstjenestefellesskapet hvor alle deltar samlet, 2) mindre husfellesskap og interessefellesskap, og 3) sammenhenger hvor det enkelte medlem får utviklet og benyttet sine tjenestegaver – har vært et ønske også i 2020. Menigheten ønsker å legge til rette for at mennesker kan bli kjent med Jesus Kristus.

2020 har vært et svært spesielt år etter at coronapandemien grep om seg i januar og februar, og samfunn og menighet ble nedstengt i midten av mars. Resten av året ble menighetens arbeid preget av perioder med lettere smitteverntiltak og andre perioder med med større eller mindre grad av nedstengning.

Samtidig har dette året også gitt mulighet til og vært en sterk pådriver til en radikal opptrapping av menighetens digitale virksomhet. Det er blitt laget mange videoproduksjoner, både direkte strømming og i opptak for barn og voksne. Mange konfirmantsamlinger har vært på nettet, og også mange møter i råd og utvalg har vært videomøter. Loddefjord menighet har hatt tilgang til godt teknisk utstyr, og vi har høstet mye erfaring som nå gir oss en ikke ubetydelig kompetanse på området.

Til tross for situasjonen så gleder det når en ser tilbake på 2020, å se menighetsmedlemmenes og stabens store arbeidsinnsats også under nye og krevende forhold. Her har mange bidratt til godt arbeid. Og det har så godt det har vært mulig arbeidet godt i forhold til mange ulike aldersgrupper, og i forhold til blant annet det musikalske i menigheten, menighetsbladet, administrasjon, trosopplæring, diakoni, menighetsundervisning, arbeid blant barn og unge og et internasjonalt engasjement i menigheten.



2.0 FAKTA OM LODDEFJORD MENIGHET

2.1 Menighetsrådet

Menighetsrådet trådte i funksjon fra 1. november 2019 og konstituerte seg slik: Torstein Sætre (leder), Elisabeth Midtun (nestleder), Ragnhild Heradstveit, Nils Einar Johansen, Kristin Myhrvold, Eirik Osberg og Arve Hansen Haugland (sokneprest). Varamedlemmer: John Øygard, Bodil Kristin Dyrøy Moberg, Therese Bergesen, Eli Hjellevstad Duesund, Jostein Vedde. Joar Scot Haavik er valgt som fast medlem av rådet, men har fått fritak på grunn av skolegang et annet sted i landet. Elisabeth Horgen Hjellevstad er også valgt som fast medlem av rådet, men på grunn av flytting ut av soknet blir plassen hennes ledig. Arbeidsutvalget (AU) ble de tre førstnevnte medlemmene i tillegg til Arve Hansen Haugland og Elias Solsvik som sekretær. Nils Einar Johansen ble valgt som vararepresentant i AU. Torstein Sætre ble valgt til å være menighetens representant i Bergen Kirkelige Fellestråd med Nils Einar Johansen som vararepresentant. Eirik Osberg ble valgt til å være menighetens representant i Kirkens SOS. I 2020 har rådet behandlet 55 saker i 7 møter. En har tatt stilling til og drøftet budsjett, offerlister, vedtatt oppløsning av stiftelsen Loddefjord menighetshus, drøftet tilbygg til Loddefjord kirke og hatt innspill til budsjett og økonomiplan til BKF for å nevne noen saker.

2.2 Stab

På bakgrunn av levekårsundersøkelsen tildelte Bergen kommune i 2010 en 75% diakonstilling til Loddefjorddalen med tilknytning til Loddefjord og Olsvik menigheter. Fra 01.06.2017 er diakonstillingen utvidet med 25%, fra 16.05.2018 med enda 20% og fra 01.03.2019 med nye 30%. Fra oppstarten i 2010 har flere personer delt stillingshjemmelen. Fra 2018 har det vært to personer, der begge har hatt stabstilknytning til Loddefjord menighet. Menigheten har også engasjert en renholder for menighetshuset.

Staben har i 2020 vært følgende:

Arve Hansen Haugland, sokneprest

Tommy Erdal, kapellan,

Elias Solsvik administrasjonsleder 85%,

Elias Solsvik, kirketjener 15%

Arnt Thyve, organist

Catherine Løkke, menighetspedagog i kateketstilling (delvis i permisjon)

Hans Kristian Lid, menighetspedagog vikar i kateketstilling, 100% hele året

Kristine Osberg menighetspedagog vikar i trosopplæring, 60% (01.02 – 30/6), 40% (01.07 - 30.09)

Geir Møller, frivillighetskoordinator, 50%

Jan Erik Tangen, kirketjener, 30%

Eli Skimmeland, diakon i DUA

Stine Haugseng Smebye, diakonmedarbeider, 50% (01.02 -31.12)

Hanne Vere Nødtvedt, menighetspedagog, frivillig

Ingrid Birkeli 15% menighetsarbeider 01.01-15.06

Mahmoud Mohammed Herzalla Ahmed, renholder

Nora Tårnesvik Sæterbø helgekirketjener

Elisabeth Hjellevstad helgekirketjener

2.3 Komiteer og utvalg

Lovsangsgruppe (forsangerne)

Ved gudstjenestene har vi hatt Nina Stavn Jensen og Liv Anna Furnes som forsangere.

Gudstjenesteteam

I perioden har det vært gudstjenesteteam med følgende funksjoner: komme med innspill om innslag i gudstjenesten, assistere ved dåp, lese tekster, assistere under nattverden, lage og fremføre kirkebønnen, lese kunngjøringer, ønske velkommen, takke for dagen og telle opp offeret samt gå inn i andre oppgaver som må løses. Samtidig har jo mange gudstjenester blitt avlyst hvor teamene skulle ha deltatt.

Trosopplæringsutvalg

Trosopplæringsutvalget i 2020 har bestått av Eirik Osberg, Elisabeth Midtun, Hanne Vere Nødtvedt, Kristine Osberg, Therese Bergesen og Catherine Løkke (menighetspedagog). Trosopplæringsplan for Loddefjord menighet ble godkjent av bispedømmet i januar 2017 og denne planen vil bli retningsgivende for arbeidet blant barn og unge i de kommende år.

Gudstjenesteutvalg

Gudstjenesteutvalget i 2020 har bestått av Arve Hansen Haugland (leder), Torstein Sætre, Nina Stavn Jensen, Bente Krokeide, Arne Lihelle, Arnt Thyve, Tommy Erdal og Per Eystein Thue: Utvalget hadde ingen møter i løpet av 2020.

Kirkebyggkomiteen

Kirkebyggkomiteen i 2020 har bestått av Arve Hansen Haugland (leder), Tore Svane, Bente Krokeide, Torstein Sætre, Ina Kristiansen og Elias Solsvik. Komiteen skal arbeide med utbyggingsplan for Loddefjord kirke som en håper kan bli realisert før 100 års jubileet for Loddefjord kirke i desember 2026.

3.0 ØKONOMI

I 2020 har menigheten hatt et regnskapsmessig resultat på totalt kr. 644.317. Loddefjord menighet fikk i starten av november 2020 overført alle midler fra stiftelsen Loddefjord Menighetshus som nå er lagt ned. Stiftelsen har tidligere hatt eget regnskap med egen regnskapsfører og egen revisjon. Når en tar hensyn til at kr 467.984 kommer fra overføring av midler fra stiftelsen, blir resultatet kr. 176.334. Menighetshuset har som egen virkegrein hatt et resultat på kr. 112.494 i løpet av november og desember. Som følge av en misforståelse med vårt nye regnskapsfirma TET (som overtok regnskapsføringen fra 1. mai) ble ikke all givertjeneste til misjonsprosjektet overført pr. 31. desember og det viser derfor et overskudd på kr. 26.789. Når en trekker disse to poster fra kr. 176.334 blir den nye netto driftsresultatet kr. 37.051 som en kan sammenligne med resultatet fra tidligere år og som også viser hva aktiviteten til Loddefjord har vært i 2020.

Givertjenesten og enkelt gaver på totalt 152.810 kroner har gitt et bra økonomisk tilskudd til menighetens arbeid. I tillegg har det kommet inn 60.980 kroner i offer til menighetsarbeidet og basaren i oktober. Så totalt utgjør disse inntektene 213.790 kroner.

4.0 MENIGHETEN

4.1 Gudstjenesteliv

Menighetens gudstjenestearbeid har basert seg på verdiene som ble lagt til grunn for forslaget til ny liturgi for Den Norske Kirke – stedegenhet, fleksibilitet og involvering.

Det ble holdt fire hovedgudstjenester særlig tilrettelagt for barn i året som gikk, i tillegg til tre familiegudstjenester på julaften. Hver tirsdag morgen ble det holdt morgenmesse i kirken, bortsett fra i skoleferiene. En gang i måneden når det er familiegudstjeneste har det vært tilbud om kjøp av middag på menighetshuset etter gudstjenesten. Etterpå har det vært arrangert en fottur i området.

Ingen av de fem skolene i vårt område kom til skolegudstjenester før jul. Dette måtte vi avlyse på grunn av smittevernsituasjonen. Mathopen skole har tradisjon for en friluftsgudstjeneste på skoleområdet rundt pinse/skoleavslutning. Dette kunne vi heller ikke gjennomføre i 2020. Men vi er glade for et godt og konstruktivt samarbeid med skolene (kontaktlærere og ledelse).

I Haakonsvern kirke holdes det til vanlig høymesser og familiemesser hver søndag og helligdag, bortsett fra i sommerferien, andre påske- og pinsedag, skjærtorsdag og langfredag. Gudstjenestene administreres i sin helhet av forsvarets prester. Dette har det vært lite av i året 2020 på grunn av smittefare ved corona viruset. Fra konfirmasjonsåret 2010-2011 har Loddefjord menighet etter ønske fra Haakonsvern tatt ansvaret for gjennomføringen av konfirmantundervisning og gudstjenester. Det er likevel et sterkt lokalt ønske at de gudstjenestelige handlinger skal skje i Haakonsvern kirke. Dette er det enighet om. I 2020 så en seg nødt til flytte alle konfirmasjonsgudstjenester til første halvdel av september på grunn av corona viruset. Men for å få gjennomført disse gudstjenestene på en smittevennlig måte (bruke annenhver benk) uten begrensninger for foreldre og andre gjester til stede flyttet vi dem til St. Markus kirke og Johanneskirken som har bedre plass.

I skolens sommerferie vekslet det med gudstjenester annen hver søndag i henholdsvis Loddefjord og Olsvik kirker.

Det ble holdt bare en friluftsgudstjenester i 2020. Skaperverkets dag, 24. mai ble feiret på skoleplassen til Vassenden skole

	2018	2019	2020
Gudstjenester totalt	111	116	110
Gjennomsnitt deltakelse			
søn- og helligdager	98	83	42
Gudstjenester med nattverd	67	84	47
Gjennomsnitt nattverdgjester	24	22	16

Hvis vi ser alle gudstjenester i soknet under ett, ble det gjennomført 110 gudstjenester totalt i 2020, mot 116 i 2019 og 111 i 2018 som tabellen overfor viser. Dette omfatter gudstjenestene på søndager, morgenmessene tirsdager, samtale- og skolegudstjenestene, konfirmasjonsgudstjenestene og andre gudstjenester.

Ut ifra deltakelsen på søn- og helligdagsgudstjenestene får vi et gjennomsnittlig besøk på 42 personer i 2020, mot 83 personer i 2019 og 98 i 2018. Alle kirker i landet var stengt i en periode i vår og i høst. Det tillatte fremmøtet under gudstjenester har vært begrenset til 50 personer fra mai måned. Det ble holdt 47 gudstjenester med nattverd i 2020, mot 84 i 2019 og 67 i 2018. Vi hadde et gjennomsnitt på 16 nattverdsgjester i 2020, mot 22 nattverdsgjester i 2019 og 24 nattverdsgjester i 2018.

	2018	2019	2020
Dåp	71	70	54
Vigsel	14	11	6
Konfirmasjon	85	79	63
Gravferd	74	72	69

I Loddefjord menighet ble det døpt litt færre barn i 2020 enn i de foregående år som tabellen ovenfor viser. Antall vigslere er gått tilbake i 2020 sammenlignet med de tre siste årene. Flere par har utsatt vigsel på grunn av begrensningene på antall fremmøtte i kirken. Det har vært en nedgang i deltakelsen på konfirmantundervisningen. Sist høst startet vi opp med bare 60 personer. Gravferdstallene viser en liten nedgang. Det var 69 gravferder i 2020, mot 72 gravferder i 2019 og 74 i 2018.

4.2 Undervisning

Babysang

Babysang er et ukentlig tilbud til babyer mellom 0 og 12 måneder og deres foreldre. En starter med ca 30 minutter sang og regle-lek som er tilpasset babyenes modning og dagsform. Programmet er en lett blanding av gamle og nye sanger og rim, derav mange fra Frelsesarmens babysang CD, Bom ChickaBom. Sangstunden blir vanligvis avsluttet med kaffe og pratestund i sofakroken. Dette har en måtte sette på vent så lenge corona pandemien varer. Oppslutningen om dette tiltaket har variert gjennom året fra 6-8 deltakere i vårhalvåret til mye færre i høsthalvåret. Vi har sett at flere av familiene kommer igjen i andre sammenhenger som barneklubb og familiegudstjenester

4-åringer

Barnas kirkebok for 4-åringer ble delt ut ved å hente den en lørdag i kirken. 12 barn kom og hentet boken. Dette blir vanligvis gjort i en gudstjeneste men ikke i slik situasjonen var våren 2020. En satset i stedet på skattevandring i nærområdet til menighetshuset. 33 barn kom til kirkene og mottok kirkeboken i 2019, mot 22 i 2018.

Lego Påske for 9 åringer og Kode B for 12 åringer ble arrangert digitalt ved at barna fikk oppgaver å løse. Ved å spille på barns nysgjerrighet blir Bibelens fortellinger presentert.

Barneklubben Knøttesleng

Dette er et tiltak for barn mellom 4 og 10 år. Yngre barn er også velkomne i følge med voksne. Klubben var tenkt som et tilbud i påvente av at koret Singeling starter opp igjen. Men tiltaket er populært og blir værende. Det er et godt oppmøte, og det er hyggelig at flere familier kommer jevnt og trutt. Klubben har fire ulike tirsdager i hver måned: A) Supertirsdag, middag med familien og bibelfortelling. B) Lek & Lær, søndagsskole aktivitet og trosopplæring. C) Dans og Drama, tema etter årshjul. D) Hobbyverksted

Søndagsskolen

Det drives søndagsskole på tredje året. Fra oppstart i 2018 har det vært gjennomført søndagsskole en søndag hver måned med unntak av sommerferien. Det er i hovedsak søndag før familiegudstjeneste som er blitt brukt. Kristine Osberg er den drivende kraften i lag med Eirik Osberg. Det er også en utvidet søndagsskole økt en tirsdag hver måned i barneklubben Knøttesleng. Denne økten kalles Lek & Lær. Dette året har en siden midten av mars gått for det meste over til digital søndagsskole. Sendingene på Vimeo og Youtube har blitt sett av i gjennomsnitt 20 barn for hver sending.

Skolesamarbeidet

Dette utvalget består av en representant fra hver skole i menigheten (fem skoler) sammen med menighetspedagog, kapellan og sokneprest. Alle skolene hadde julegudstjenester i 2019. Mathopen hadde også sommergudstjeneste. Kateket og prestene hadde kontakt med skolene for å planlegge. På grunn av pandemien ble det ikke gjennomført noen skolegudstjenester i 2020.

Barnehagekontakt

Det ble ingen påskevandring eller julevandring for barnehagene i området i dette året på grunn av nedstengningen av samfunnet.

8. klasse

Deler av staben har vanligvis vært i alle 8. klassene på Sandgotna skole og informert om konfirmantopplegget før sommerferien. Dette ble ikke gjort i 2020.

Konfirmantarbeid

Menighetspedagogen er hovedansvarlig for konfirmantarbeidet sammen med deler av staben. Videre har vi også et samarbeid med Olsvik menighet, og har med noen lederressurser derfra. Konfirmantåret 2020 ble noe spesielt med nedstenging av hele lanet i forbindelse med Covid-19, og derfor har det meste av undervisningen foregått digitalt dette året. Konfirmantåret går vanligvis fra medio august til konfirmasjon i april og mai, men i 2020 valgte vi å flytte konfirmasjonene til september og gudstjenestene ble flyttet til St. Markus kirke og Johanneskirken. Vi konfirmerte 63 ungdommer i september. Fra månedskiftet september/oktober fikk vi inn et nytt kull på totalt 64 konfirmanter. Konfirmantopplegget var delt inn i ulike spor:

HAAKONSVERN KONFIRMANTER

Frem til corona virus kom og stengte ned marinebasen Haakonsvern hadde Hans Kristian Lid ansvar for undervisningen sammen med Arve Hansen Haugland og ledende prest på Haakonsvern, Bernt Inge Misje. Sammen med idrettsbefalet lagde vi et godt opplegg med variert

trening og aktiviteter. Fra midten av mars ble undervisningen digital.

Da et nytt konfirmantkull startet opp i høst inngikk vi en avtale med Olsvikåsen Videregående Skole om å leie gymnastikksalen der, men på grunn av nye nedstenginger på høsten, ble det aldri noen fysiske samlinger, så all undervisning har vært digital.

SLENGKONFIRMANTER

Slengkonfirmantenes møttes annenhver onsdag våren 2020 frem til landet ble stengt ned 12. mars. Samlingene er på to timer hver gang. Opplegget består av undervisning i 30-40 minutter, deretter sosial lek eller aktiviteter og en liten samling med fadervår og info om neste samling på slutten. Noen ganger ser vi filmer som er relevant for undervisningen, og disse kan ta opp hele tiden vi har. Undervisningen var digital fra mars.

I høst da vi startet med et nytt konfirmasjonskull, rakk vi bare å ha en fysisk samling før nye nedstenginger gjorde at resten av undervisningen i 2020 måtte være digital. Samlingene er også blitt flyttet til søndager, der annenhver samling er undervisning og annenhver samling er gudstjeneste. Undervisningen er delt i tre bolker slik at vi får dekket alle tema vi skal gjennomgå i løpet av konfirmasjonsåret. I tillegg var planen å legge opp interessegrupper, men siden samlingene har vært digitale, har vi ikke startet opp med disse ennå.

I tillegg til disse konfirmantsporene har konfirmantene våre mulighet til å velge Sjømannskirke eller Ten Sing i Olsvik menighet. Turene til Sjømannskirken i Tyskland og England ble i 2020 avlyst på grunn av corona viruset.

4.3 Kirkemusikalsk arbeid

Den kirkemusikalske virksomheten har vært konsentrert om gudstjenesten og viser et blomstrende arbeid. Menighetens band består av Arnt Thyve, Ove Nøkling, Bjørnar Vold, Tor Fjelltveit, Nina Stavn Jensen og Liv Anna Furnes. Bandet pleier å delta på gudstjenester omtrent en gang i måneden ledet av Arnt Thyve men det har vært sjeldnere i 2020 siden alle kirker har vært stengt i perioder. Skjærtorsdag, 9. april, holdt vår organist en digital konsert på Facebook. 19. april holdt han en ny digital konsert på Facebook. Opptakene har gjort i kirken. I adventstiden ble det arrangert to kveldskonserter i tre ulike dager, den første ved Ingrid Grøvan og Belinda Lerøy, så av Arne Pareli og til slutt med Marianne Juvik Sæbø og Øyvind Stømer. Organist Arnt Thyve har akkompagnert ved alle disse konsertene

4.4 Kulturarbeid

Det ble arrangert en kulturkveld i Loddefjord kirke, 10. mars. Trygve Bjerkrheim i sang og fortelling ved Arnt Thyve og Marianne Juvik Sæbø.

4.5 Ungdomsarbeid

GOD-Søndag er ungdomsarbeidet i Loddefjord menighet. Her går både tidligere konfirmanter og årets konfirmanter. Visjonen er å være et sted hvor en blir bedre kjent med Gud, andre ungdommer og har det kjekt i lag. Det blir ofte sagt at konfirmantene blir «konfirmert ut av kirken». Med GOD-Søndag ønsker en å få dem til å ta steget videre i kristenlivet etter at konfirmasjonstiden er over. GOD-Søndag blir arrangert annenhver søndag kveld. Ingrid Birkeli drev arbeidet i lag med en ledergruppe i frem til midten av mars da alt ble stengt på grunn av pandemien.

4.6 Prestetjenesten

Prestetjenesten er mangfoldig. Det legges ned mye arbeid knyttet til dåps- og sorgarbeid. Foreldrene blir invitert til dåpskurs i kirken i forkant av dåpen, og de får også av og til besøk hjemme av presten i forbindelse med dåpssamtale.

Med 54 (71)¹ dåp, 6 (11) vigslor og 69 (72) begravelser møter prestene mange mennesker i forskjellige livssituasjoner hver uke.

Prestene er også delaktige i planlegging og gjennomføring av konfirmantopplegget. Tirsdag morgen er det morgenmesse i kirken. Det er andakt, besøkstjeneste og nattverdgdustjeneste på Frieda Fasmers Minde regelmessig, og disse tjenestene blir gjennomført sammen med Olsvik menighet. Men i 2020 har det ikke vært så mange aktiviteter på Frieda Fasmers Minde på grunn av smitteverntiltakene.

4.7 Administrasjon

Administrasjonsleder Elias Solsvik har hatt det administrative lederansvar for menigheten.

4.8 Menighetens misjonsprosjekt

Menigheten har sluttet opp om Ebenezer Child Care Ministry, et prosjekt for foreldreløse barn i Kampala i Uganda. Arbeidet ledes av Jorunn og Magne Bjørkhaug med aktiv støtte fra Ove og Siren Birkeland, Nina Stavn Jensen og flere andre enkeltpersoner. Menighetsrådet har inngått en søsterkirke- avtale med menigheten Gospel Hope Church som er dannet av ledere og medlemmer på senteret.

Det er kommet inn 8.850 kroner i offer til dette arbeidet i 2020. Givertjenesten og gaver gitt via Loddefjord menighet bidro med 365.150 kroner. Misjonsbasaren innbragte 30.000 kroner.

4.9 Diakoniutvalget

Diakoniutvalget har gjennomført sitt åttende driftsår etter etableringen høsten 2012. Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Det er evangeliet i handling. I 2020 har en hatt disse medlemmene: Jan Dagfinn Midtun (leder), Gro Ersfjord, Ragnhild Heradstveit, Kari Wenche Brunstad og soknepresten. Fokusområder har vært: a) Formiddagstreff på menighetshuset b) Besøkstjeneste for voksne og eldre c) Hyggestund på Frieda Fasmers Minde. Ragnhild Heradstveit har vært koordinator i Loddefjord menighet for besøkstjenesten. Faste medarbeidere på formiddagstreffene har vært Elisabeth Midtun, Bodil Moberg, Sigfrid Øpstad og Therese Hansen. Faste medarbeidere ved hyggestundene på Frieda Fasmers Minde har vært Elisabeth Midtun, Bodil Moberg, Ragnhild Råket og Ranveig Sætrum. Disse aktivitetene har i 2020 vært gjennomført i mindre grad enn ellers på grunn av smittevernbegrensningene.

4.10 Kirkebenk

I samarbeid med Vestkanten kjøpesenter samarbeider Loddefjord og Olsvik menigheter om å bemanne en kirkebenk på Vestkanten hver torsdag mellom kl. 13.00 og 15.00. Annen hver torsdag stiller Vestkanten vafler med tilbehør og kaffe til disposisjon for oss, og dette er blitt et svært populært tiltak. De som bemanner kirkebenken får mange fine samtaler med folk der, men

¹ Tall fra 2019 i parentes.

i 2020 er det svært få ganger at kirkebenken har vært bemannet på grunn av Covid-19.

4.11 Diakonalt Ungdomsarbeid i Loddefjorddalen (DUA)

Det diakonale ungdomsarbeidet for ungdom i aldersgruppen 13-19 år i Loddefjorddalen (DUA) har gjennomført sitt åttende ordinære arbeidsår. Dette er et samarbeidstiltak mellom Olsvik og Loddefjord menigheter. Arbeidet er finansiert av Bergen kommune på bakgrunn av levekårsundersøkelsen i 2008.

Eli Skimmeland er tilsatt som diakon i 100% stilling. Stine Haugseng Smebye startet i 50% stilling som diakonmedarbeider 1. februar. DUA har hatt et formalisert samarbeid med «13-20» Bærum. «13-20» er et samtaletilbud for ungdom i alderen 13-20 år som også inkluderer tyverisamtaler i samarbeid med politiet og Vestkanten kjøpesenter. Fokuset er å være en støtte for ungdom og deres foresatte i ungdomstiden, en periode i livet som kan oppleves krevende for mange. Tilbudet bidrar til at ungdom blir sett og anerkjent for den de er. DUA startet KFUK-KFUM Forandringshuset i Loddefjord i 2017 og samarbeider tett med dem om diakonalt ungdomsarbeid. DUA medarbeiderne har et lokale på Elvetun og har tyverisamtaler der på et nøytralt område (utenom kirke og menighetshus).

2020 ble ikke helt som planlagt for noen av oss, men det er en glede å informere om at DUA har arbeidet godt dette året også. Det har vært mange omstillinger, og en har måttet tilpasse tilbudet gjennom året. Elvetun har vært stengt i perioder, svømmekurset for jenter ble utsatt etter 12. mars, og mange av de planlagte arrangementer har blitt avlyst eller utsatt. I stedet for samtaler på Elvetun har diakon og diakonmedarbeider fulgt opp ungdommer via telefonsamtaler, chatsamtaler og gått mange turer (med god avstand) Den digitale tilværelsen til det diakonale ungdomsarbeidet er blitt intensivert, og en har hatt ukentlige nasjonale og lokale videomøter med Forandringshuset og «13-20» nasjonalt. «13-20» var tidlig ute med å tenke nytt om hvordan være tilstede for sårbar ungdom i denne perioden, og en opprettet en felles nasjonal turnus for tilgjengelighet på telefon og chat, via felles Instagram profil.

DUA følger den norske kirkes visjon som er å være en bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen folkekirke Diakoni handler i særlig grad om den tjenende folkekirke. DUA sitt oppdrag er å være tjenende og veiledende for ungdom, i alderen 13- 19 år, som ikke helt mestrer livet.

En styringsgruppe utnevnt av begge menighetsråd legger premissene for arbeidet. Det er etablert et godt samarbeid med MOLA stiftelsen som gir håp om ytterligere finansiering og dermed en bredere mulighet til å delta i arbeidet med flere ressurser.

4.12 Internasjonal middag

En komite bestående av Kari Fure, Liv Anna Furnes, Solvor Grande Øygaard, Asbjørn Økland og Nils Einar Johansen har arrangert internasjonal middag to ganger i vårhalvåret med norsk julegrøt og filippinsk mat før en måtte stenge denne aktiviteten som følge av pandemien. Deltakelsen har vært 60-70 personer med omtrent halvparten fra Norge og halvparten fra andre nasjoner.

4.13 Bibelgrupper, cellegrupper og foreninger

Strategiplanen vår understreker at vi skal legge til rette for at alle aldersgrupper i menigheten skal kunne finne sin plass innenfor tre dimensjoner:

- det store gudstjenestefellesskapet hvor alle deltar samlet
- mindre hus-fellesskap eller cellegrupper
- tjenesteoppgaver hvor det enkelte medlem får utviklet og benyttet sine gaver

De ulike dimensjonene sørger for identitet og menighetstilknytning og skal hjelpe oss til å vokse i Kristus.

I 2020 var det flere forskjellige smågruppe fellesskap.

4.14 Menighetsbladet

Ansvarlig redaktør for menighetsbladet *I Fokus* har vært sokneprest Arve Hansen Haugland. Redaksjonskomiteen har i tillegg bestått av Geir Møller, Therese Bergesen og Elias Solsvik. *I Fokus* kom ut med seks nummer i 2020. Redaksjonen har fått mange positive reaksjoner på bladets utseende og innhold. Bladet distribueres av frivillige bud, men en sliter litt med distribusjonen. Opplaget er på 5.000 eksemplarer.

4.15 Samlinger på menighetshuset

a) Menighetskvelder

Det ble i utgangspunktet invitert til menighetskvelder hver 14. dag utover vårhalvåret og hver uke i høsthalvåret. Men svært mange av disse samlingene måtte avlyses på grunn av pandemien. Det har vært bibeltimer annenhver tirsdag ved Tor Steinar Grindheim og Kari Fure. De mellomværende tirsdagene har det vært menighetskveld med ulike tema hver gang. På menighetskveldene er det fokus på fellesskap med tid til et måltid mat, samtale og bønn. Det har variert fra 15 til 30 personer som har møtt frem på disse kveldene

b) Formiddagstreff

Formiddagstreff blir vanligvis arrangert en gang i måneden. Temaet for samlingene har vært et kåseri av forskjellige personer, en matbit, loddtrekning, sang og musikk. 20 -35 personer har møtt frem på disse samlingene. I 2020 ble det arrangert formiddagstreff i januar, februar og oktober.

c) Sommeråpent

Annenhver tirsdag kveld var det sommeråpent med samtale om bibelteksten for kommende søndag. Det sosiale samværet har fått stor plass på disse sammenkomstene.

4.16 Basar

Basaren 25. oktober ble gjennomført bare som salg av loddbøker og trekning av disse. Det kom inn 24.000 kroner. Trekningen ble foretatt digitalt.

4.17 Friluftsgudstjeneste i Alvøen

Men dette arrangementet måtte gå ut i 2020 på grunn av pandemien.

4.18 Kirkens SOS

Loddefjord menighet sin representant i Kirkens SOS var Eirik Osberg i 2020.

4.19 Kirkekaffe

Det ble ikke laget til kirkekaffe i 2020 på grunn av smitteverntiltakene. Ansvarlig for tillagingen er normalt gudstjenesteteteamene.

4.20 Åpen kirke

Prøveprosjektet ble avsluttet i 2020 på grunn av for liten bruk av tilbudet. Det var få som kom innom kirkerommet i løpet av den tiden kirken var åpen.

5.0 MENIGHETENS VIRKSOMHETER

5.1 Menighetshuset

Menighetshuset er organisert som egen stiftelse med eget styre som oppnevnes av menighetsrådet, menighetsmøtet og fra de ansatte. Men fra utgangen av 2020 er stiftelsen avviklet og menighetshuset overført til menighetsrådet. Huset er et godt arbeidsredskap for menighetens arbeid og er mye i bruk. Det brukes også til utleie.

«Hellige Jomfru Marias Bebudelse Ortodokse kirke» var den største leietaker i 2020 da de feiret liturgi (gudstjeneste) nesten hver søndag og noen festdager. De har også måtte stenge i perioder.

6.0 ANNET ARBEID

Her finner vi samarbeidsprosjekter og virksomheter som står selvstendig og har egen økonomi, og som menighetsrådet opplever som nære medspillere. Det finnes også flere aktiviteter som vi ikke har tatt med.

6.1 Lederforum

Sokneprester, menighetsrådsledere og administrasjonsledere fra Laksevåg, Nygård, Olsvik og Loddefjord møtes en gang hvert halvår for å drøfte saker som angår alle menighetene. Disse samlingene håper en vil føre til vekst for kirken i Bergen Vest.

6.2 Misjonshuset i Hilleren

Leder i Hilleren misjonsforening var Astrid Skrunes. Misjonshuset utgjør en betydelig ressurs i Loddefjord menighet. Hilleren Misjonsforening inkluderer Vassenden bedehus.

6.2 Haakonsvern kirke

Bent Inge Misje er ledende prest på Haakonsvern marinebase. Haakonsvern kirke legger vekt på å gi et gudstjenestetilbud for nærmiljøet og på den måten drive noe utadrettet aktivitet mot lokalsamfunnet. Loddefjord menighet og Haakonsvern-prestene har et godt samarbeid om kirkelige handlinger som dåp, konfirmasjon, vigslar og begravelser. All kirkebokføring foregår i Loddefjord kirke.

Februar 2021
For Loddefjord menighetsråd

Torstein Sætre
Leder

Arve Hansen Haugland
Sokneprest

Elias Solsvik
Administrasjonsleder

